Lei Ordinária nº 3.519, de 20 de dezembro de 2024
(Lei Orçamentária Anual para o Exercício de 2025),

D E C R E T A:
Art. 1º Fica aberto na Secretaria Municipal de Obras e

Serviços Urbanos da Prefeitura Municipal  da Estância de
Águas de Lindóia um crédito adicional suplementar no valor
de R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais), na seguinte
conformidade:

02 Poder Executivo
02.06 Secretaria Municipal de Obras e Serviços

Urbanos
02.06.03 Setor de Estradas de Rodagem

Ficha Categoria
Econômica
/Modalidade
de Aplicação

Funcional Programática Elemento
Econômico

Vínculo Fonte de

[...]

Lei Ordinária nº 3.519, de 20 de dezembro de 2024
(Lei Orçamentária Anual para o Exercício de 2025),

D E C R E T A:
Art.  1º  Fica  aberto  na  Secretaria  Municipal  de

Administração da Prefeitura Municipal da Estância de Águas
de Lindóia um crédito adicional suplementar no valor de R$
54.571,46 (cinquenta e quatro mil, quinhentos e setenta e
um  reais  e  quarenta  e  seis  centavos),  na  seguinte
conformidade:

02 Poder Executivo
02.02 Secretaria Municipal de Administração
02.02.01 Secretaria Municipal de Administração

Ficha Categoria
Econômica
/Modalidade
de Aplicação

Funcional
Programática

[...]

(Lei Orçamentária Anual para o Exercício de 2025),

D E C R E T A:
Art.  1º  Fica  aberto  na  Secretaria  Municipal  de

Assistência  e  Desenvolvimento  Social  da  Prefeitura
Municipal  da  Estância  de  Águas  de  Lindóia  um  crédito
adicional suplementar no valor de R$ 12.000,00 (doze mil
reais), na seguinte conformidade:

02 Poder Executivo
02.10  Fundo  Municipal  de  Assistência  e

Desenvolvimento  Social
02.10.01 Secretaria Municipal  de Assistência e

Desenvolvimento Social
Ficha Categoria

Econômica
/Modalidade
de Aplicação

Funcional

[...]

futebol do município, pertencentes à Secretaria Municipal
de  Esportes  do  Município  de  Águas  de  Lindoia  -  SP,
conforme  descrição  completa  e  demais  disposições

descritas  no  Termo  de  Referência.
CONTRATADA: CLAUDIO DA SILVA BAREL
VALOR  (R$):  R$  39.900,00  (Trinta  e  nove  mil  e

novecentos Reais).
CNPJ N°: 13.059.624/0001-26
DATA DA ASSINATURA: 09/09/2025
VIGÊNCIA: 6 MESES

...........................................................................................................
EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO N° 104/2025
DISPENSA N° 031/2025

[...]

transporte, alimentação e guia turístico, destinado a grupo
de idosos atendidos pelo Centro de Convivência do Idoso do
Município de Águas de Lindóia/SP, por meio de Dispensa de
Licitação, com base no Art. 75 Inc. II da lei 14.133/21.

CONTRATADA:  ETCO  EMPRESA  DE  TRANSPORTE
COLETIVO  LTDA

VALOR (R$): R$ 10.980,00 (DEZ MIL NOVECENTOS E
OITENTA REAIS).

CNPJ N°: 42.752.322/0001-37
DATA DA ASSINATURA: 08/09/2025
VIGÊNCIA: 31/12/2025

...........................................................................................................

Outros atos
Outros atos

TERMO DE AUTORIZAÇÃO
Considerando o valor estimado de R$ 9.000,00 (Nove

[...]

Águas de Lindoia, 08 de setembro de 2025
Geraldo Mantovani Filho

Prefeito Municipal
...........................................................................................................

TERMO DE AUTORIZAÇÃO
Considerando  o  valor  estimado  de  R$  39.900,00

(Trinta e nove mil e novecentos Reais), a existência de
dotação orçamentária, bem como parecer do Setor Jurídico
e  demais  documentos  que  guarnecem  o  presente,
AUTORIZO  a  formalização  de  ajuste  com  a  empresa
CLAUDIO DA SILVA BAREL  visando à Contratação de
empresa especializada em manutenção, serviços de

[...]

Águas de Lindoia, 09 de setembro de 2025
Geraldo Mantovani Filho
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
TERMO DE AUTORIZAÇÃO
Considerando o valor estimado de R$ 10.980,00 (Dez

mil  novecentos  e  oitenta  Reais),  a  existência  de
dotação orçamentária, bem como parecer do Setor Jurídico
e  demais  documentos  que  guarnecem  o  presente,
AUTORIZO a formalização de ajuste com a empresa ETCO
EMPRESA DE TRANSPORTE COLETIVO LTDA visando à
Contratação  de  empresa  especializada  em